
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево) 

 

ПРИКАЗ 

 

  24 октября 2019 г.                                                                                         № 200-од                                                                       

 

Похвистнево 

 

о создании психолого-педагогического консилиума  

СП «Детский сад Алёнушка» ГБОУ СОШ №3 

города Похвистнево 

 

В целях создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и 

адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического 

сопровождения на основании Распоряжения МП РФ № Р-93 от 9 сентября 

2019г. «Об утверждении примерного положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации» 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе СП «Детский сад Алёнушка» ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево психолого-педагогический консилиум (далее – ППк) в составе: 

Игнатьева Л.Н. – председатель ППк, старший воспитатель; 

Зуева Т.А. – педагог - психолог;  

Жучкова Н.В. – учитель-логопед; 

Шунина Л.А. – учитель-дефектолог; 

Гаврилина Т.Ю. – воспитатель. 



2. Председателю вменить в обязанность организацию работы консилиума в 

соответствии с Положением ППк  СП «Детский сад Алёнушка» ГБОУ СОШ 

№ 3 города Похвистнево. 

3. Назначить секретарём консилиума педагога-психолога Зуеву Т.А. 

4. Специалистам вести документацию в соответствии с Положением ППк  СП 

«Детский сад Алёнушка» ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево: 

председатель ППк - график плановых заседаний консилиума; 

учитель-логопед - отчёт о работе консилиума; мониторинг обеспеченности 

консилиума специалистами; журнал направлений обучающихся на ПМПК; 

секретарь ППк – журнал учета заседаний ППк и обучающихся, прошедших 

ППк; протокол заседаний консилиума; 

педагог-психолог - коллегиальное заключение на детей с ОНР; 

учитель-дефектолог - коллегиальное заключение на детей с ЗПР; 

воспитатель - журнал регистрации коллегиальных заключений ППк. 

5. Общее руководство и контроль деятельности ППк возлагается на 

руководителя СП «Детский сад Алёнушка» ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево Мелешкину Т.Г. 

 

 

Директор                                                             Л.А.Козлова 

 

С приказом ознакомлены: 

_____________________/Мелешкина Т.Г./  

_____________________/Зуева Т.А./  

_____________________/Жучкова Н.В./  

_____________________/Шунина Л.А./ 

_____________________/Игнатьева Л.Н./ 

_____________________/Гаврилина Т.Ю./ 


